ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG

Số:        /UBND-TCKH
V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết

số 02/2023/NQ-HĐND ngày

04/7/2023 của HĐND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Hai Bà Trưng, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Trưởng phòng: Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa thông tin;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học,

THCS công lập thuộc Quận;

-  Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX Quận;

- UBND 18 phường.

Ngày 04/7/2023, HĐND Thành phố ban hành Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND

quy định giá dịch vụ giáo dục tạm thời để thực hiện thí điểm đối với các cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập sử dụng ngân sách nhà nước của thành

phố Hà Nội.

Để triển khai Nghị quyết có hiệu quả, UBND Quận yêu cầu các đơn vị thực

hiện công tác tuyên tuyền, phổ biến Nghị quyết 02/2023/NQ-HĐND như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Bám sát hướng dẫn của Sở, ngành liên quan, tăng

cường tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết Nghị quyết 02/2023/NQ-HĐND ngày

04/7/2023 của HĐND Thành phố tới các cơ sở giáo dục công lập thuộc Quận; chỉ

đạo, đôn đốc các trường nghiên cứu kỹ nội dung để tuyên truyền đến cán bộ, giáo

viên, nhân viên, phụ huynh học sinh.

2. Phòng Văn hóa thông tin: Thực hiện đăng tải Nghị quyết 02/2023/NQ-HĐND

ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố trên cổng thông tin điện tử của Quận. Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn công tác tuyên truyền trên các phương tiện truyền

thông, trang thông tin điện tử của các đơn vị trong Quận.

3. Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS và Trung tâm GDNN-GDTX:

Triển khai, tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Nghị quyết 02/2023/NQ-HĐND

ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố tới cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường; lựa chọn nội dung trọng tâm, trọng điểm, hình thức phù hợp để phổ biến

Nghị quyết đến toàn thể phụ huynh học sinh. Chú trọng ứng dụng công nghệ thông

tin, thường xuyên cập nhật thông tin tuyên truyền các chủ trương, chính sách mới của

Nhà nước, của Thành phố trong lĩnh vực giáo dục trên trang thông tin điện tử của

đơn vị (nếu có).

4. UBND các phường: Thực hiện tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết trên hệ thống

truyền thanh của phường nhằm thông tin kịp thời tới người dân trên địa bàn phường.

(Nghị quyết 02/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố đính

kèm văn bản)

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Quận;

- PCT Nguyễn Thị Thu Hiền

- Lưu VT, P.TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hiền

		2023-08-14T10:12:44+0700

		2023-08-14T10:16:29+0700

		2023-08-14T11:36:11+0700

		2023-08-14T17:52:27+0700

		2023-08-14T17:52:27+0700

		2023-08-14T17:52:27+0700

		2023-08-14T17:52:27+0700